Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

(ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ)

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2008г.                                                                                          №111
Об утверждении порядка ведения

Реестра расходных обязательств

Муниципального образования

«Рыбаловское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 1 статьи 16 Положения «О бюджетном процессе в Рыбаловском сельском поселении», утвержденного Решением Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.05.2008г. № 15,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» согласно приложению.

2.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию

 Петрову С.Н.

  Глава поселения                                                                                         Е.Г.Сеченова
Петрова С.Н.
915-475
Приложение

 к постановлению

Главы поселения

(Главы Администрации)

                                                                          от 27.12.2008 №111
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «  РЫБАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» (далее - Реестр).

     Реестр ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» (далее - поселение) и определения объема средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения.

    Данные Реестра  используются при разработке проекта  бюджета поселения.

2. Под Реестром понимается свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области, Томского района, Рыбаловского сельского поселения и заключенных органом местного самоуправления Рыбаловского сельского поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров, соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета поселения, с указанием объема средств  бюджета поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.

3. Реестр составляется по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

4. Ведение Реестра осуществляет ведущий специалист по экономической политике и бюджетному планированию Администрации поселения.

5. Ведущий специалист по экономической политике и бюджетному планированию ежегодно составляет:

плановый Реестр - не позднее 10 апреля текущего финансового года;

уточненный Реестр - не позднее 10 ноября текущего финансового года.

6. В случае принятия нормативного правового акта, заключения договора (соглашения), влекущих возникновение расходных обязательств в течение финансового года, соответствующий нормативный правовой акт, договор (соглашение) вносятся в Реестр на текущий финансовый год только в случае соблюдения требований статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат учету при разработке проекта бюджета  поселения на очередной финансовый год.

9. Плановый Реестр и уточненный Реестр представляются в Управление финансов Администрации Томского района  в порядке, установленном Администрацией Томского района.

                                                                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                                         к Порядку ведения

                                                                                                                                                                                  реестра расходных обязательств

                                                                                                                                                                                                муниципального образования

                                                                                                                                                                                      «Рыбаловское сельское поселение»

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Рыбаловское сельское поселение»

№
п/п

Код
бюджетной
классификации
(Рз, Прз,
Ст., Вид,
Эк)

Вид
бюджетного
обязатель-
ства
(в
функцио-
нальной и
экономи-
ческой
классифи-
кации)

Содержание
расходного
обязательства

Нормативное правовое
регулирование, определяющее
финансовое обеспечение и
порядок расходования средств

Объем средств на исполнение расходного обязательства
(тыс. рублей)

Отчетный финансовый
год

Текущий
финансовый год

Очередной
финансовый
год

Плановый период

	Очередной
финансовый
год +1
	Очередной
финансовый
год +2

Наименование и
реквизиты
	Номер
статьи,
части,
пункта,
подпункта,
абзаца
	Дата
вступления
в силу и
срок
действия

запланировано
на год

фактически
исполнено

запланировано
на год

прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13